- 62 -
服務管理の不備及び管内旅費の支給事務の不備
	対象受検機関
	検出事項
	是正を求める事項

茨木保健所

定期健康診断の受診に係る管内出張について、誤って職務専念義務免除申請としてシステム登録を行い、決裁権者が誤って承認していた。そのため、管内出張に係る　　旅費も未払となっていた。

	職員
	出張先
	出張日
	未払旅費額

	Ａ
	大阪市中央区
	令和６年８月８日
	1,070円

検出事項について、速やかに是正措置を講じるとともに、原因を確認し、再発防止に向け必要な措置を講じられたい。
【令和６年度 職員健康管理事業における職員の「服務の取扱い」について（通知）（令和６年３月28日　総務部人事局長）】
標記について、別紙１『職員健康管理事業における「服務の取扱い」一覧表（知事部局）』のとおり通知します。

健康診断等の種類
取扱い
（受診に要する時間）

１次検診
一般定期健康診断
一般定期健康診断
出張

監査（検査）実施年月日（委員：令和－年－月－日、事務局：令和７年10月24日）